ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

MOÇÃO

 NO. 006/2017
Autor: Vereador Cassim da Usina

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas

prerrogativas regimentais, apresentar Moção de  Aplausos a minha mãe Maria do

Carmo Vieira Assis, a minha sogra, Rubiana Marques Fernandes Zanutto e a to-

das as mães quirinópolinas, em comemoração ao dia das Mães que acontecerá no

dia 13 de maio de 2017.

Apresento esta moção, especialmente a minha mãe e a minha

sogra, mas não poderia deixar de homenagear a todas as mães pelo seu dia!

O espírito de uma mãe é admirável porque é incansável. É di-

fícil ouvir um lamento vindo de uma mãe para seu filho, por ele lhe causar cansa-

ço, mesmo que esteja exausta. A mãe que ama continua sempre lutando pela felici-

dade e bem-estar dos que ama, sem exigir nada em troca.

Eu melhor que ninguém conheço o valor de uma verdadeira

mãe, que passou por sacrifícios na vida, e isso só faz que eu a admire mais e mais.

Feliz dia das mães!!

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de Maio de 2017

  Cassim da Usina

Vereador